

Strona znajduje się w archiwum.

30 kwietnia 2013

## Zespół ds. bezpieczeństwa imprez masowych

---

30 kwietnia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się kolejne posiedzenie zespołu ds. bezpieczeństwa imprez masowych. W spotkaniu pod przewodnictwem wicewojewody uczestniczyli przedstawiciele klubów sportowych z regionu, służb mundurowych reprezentanci miast organizujących imprezy masowe oraz przedstawiciele kibiców.

Podczas spotkania omówiono organizację niedzielnego meczu podwyższonego ryzyka rozegranego w Lubinie pomiędzy Zagłębiem Lubin a Śląskiem Wrocław. Na stadionie mecz obserwowało ponad 12 tysięcy widzów, z czego niecały tysiąc stanowili kibice z Wrocławia. W pierwszych minutach kibice ze stolicy Dolnego Śląska wyrzucili na boisko kilkadziesiąt serpentyn oraz odpalili race, z których kilka wylądowało na murawie. Spowodowało to krótką przerwę w meczu. Do podobnych zakłóceń dochodziło jeszcze kilkakrotnie, ale przerw w spotkaniu już nie było. Na podstawie nagrania z monitoringu do tej pory zidentyfikowano 4 osoby, które zakłócały przebieg meczu.

Obecny na posiedzeniu Zastępca Komendanta Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu insp. Artur Falkowski podsumował działania policji wynikające z konieczności zabezpieczenia przejazdu kibiców Śląska na ten mecz. Niestety ze strony wrocławskich kibiców dochodziło do incydentów łamania prawa, ale dzięki sprawnej interwencji służb nie doszło do eskalacji negatywnych zachowań.

Ze względu na zachowanie fanów Śląska na trasie przejazdu na mecz oraz podczas samego spotkania Komendant Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu za pośrednictwem Komendanta Głównego Policji zwrócił się z wnioskiem do spółki Ekstraklasa S.A. o nałożenie zakazu uczestnictwa kibiców tego klubu w meczach wyjazdowych swojej drużyny do końca rundy wiosennej.

W trakcie spotkania omówiono również mecz pomiędzy Górnikiem Polkowice a Górnikiem Wałbrzych, podczas którego nie zanotowano żadnego łamania prawa. Przedstawiciel klubu z Polkowic złożył wniosek, aby kolejne mecze pomiędzy tymi zespołami nie były kwalifikowane jako mecze podwyższonego ryzyka.

Podczas dzisiejszego spotkania omówiono także organizację czwartkowego meczu finałowego Pucharu Polski pomiędzy Śląskiem Wrocław a Legią Warszawa. Będzie to tzw. mecz podwyższonego ryzyka, w związku z tym funkcjonariusze dolnośląskiej policji będą brali udział w zabezpieczeniu tego spotkania. O bezpieczeństwo na meczu będą dbali policjanci z 5 województw, a siły i środki odelegowane do zabezpieczenia imprezy będą adekwatne do stopnia zagrożenia. Przedstawiciele spółki Wrocław 2012 zapewniają, że infrastruktura stadionu pozwala na zachowanie bezpieczeństwa i przyjęcie kibiców obu drużyn.

Meczem podwyższonego ryzyka będzie również żużlowe spotkanie pomiędzy Spartą Wrocław i Falubazem Zielona Góra. Przedstawiciele wrocławskiego klubu spodziewają się około tysiąca kibiców z Zielonej Góry. I w tym przypadku organizatorzy imprezy i dolnośląska policja są gotowi, by odpowiednio zabezpieczyć to spotkanie.



Fot. DUW

[Drukuj](#)  
[Generuj PDF](#)  
[Powiadom](#)  
[Powrót](#)

---

---